Протокол № 75
рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия  в запросе котировок в письменной форме  на право заключения договора  на закупку  запасных частей и расходного материала для автомобилей

г. Рузаевка                                                                                                                                 «15» июля  2019 г.
Состав котировочной комиссии:
	Председатель комиссии
	Прохорова Наталья Николаевна

	Заместитель председателя
	Матренина Валентина Михайловна

	Члены комиссии
	Волченкова Людмила Александровна

	Азоркина Наталья Анатольевна

	Ласкуткина Елена Владимировна

	Рассейкин Михаил Михайлович

	Секретарь комиссии
	Резепова Елена Анатольевна

Кворум имеется.
Повестка дня
1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок  № 62 на право заключение договора на закупку запасных частей и расходного материала для автомобилей НУЗ «Узловая больница на ст. Рузаевка ОАО «РЖД»(далее – заявка, запрос котировок соответственно).
2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.
3. Результаты оценки котировочных заявок участников.
По пункту 1 повестки дня
1.1 Негосударственное учреждение здравоохранения «Узловая больница на станции Рузаевка открытого акционерного общества «Российские железные дороги»; сокращенное официальное наименование Учреждения: НУЗ «Узловая больница на станции Рузаевка ОАО «РЖД» проводит запрос котировок № 62.
Максимальная сумма 23 970 (Двадцать три тысячи девятьсот семьдесят) рублей 00 коп.
Для определения  начальной (максимальной) цены договора выбран метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).
Перечень видов, объемов работ и материалов указан в Техническом задании.
К установленному в котировочной документации сроку вскрытия заявок для участия в запросе  котировок поступили заявки следующих участников:
	Наименование
Участника
	ИП  Мавлиханова С.А.

	Ценовое предложение
участника
	23 970,00, без НДС

1.2  По итогам рассмотрения организатором заявок участников, представленных для участия в запросе    котировок № 62 на соответствие участников обязательным требованиям, а также наличие и соответствие  представленных  в составе заявок документов требованиям котировочной документации (за исключением квалификационных требований, требований технического задания котировочной документации), установлено, что:
1.2.1 Соответствуют обязательным требованиям котировочной документации следующие участники, заявки которых передаются на рассмотрение комиссии:
ИП  Мавлиханова С.А. ИНН  132400688309.
1.3 По итогам рассмотрения заявок участников, представляемых для участия в запросе котировок  №62 на соответствие заявки участников квалификационным требованиям, соответствие заявки участника требованиям технического задания котировочной документации, а также наличие и соответствие представленных в составе заявки документов квалификационным требованиям, требованиям технического задания котировочной документации, установлено, что:
1.3.1 Допускаются к участию в запросе котировок № 62 следующие участники, соответствующие обязательным и квалификационным требованиям документации, заявки которых соответствуют требованиям котировочной документации, представившие надлежащим образом оформленные документы:
ИП  Мавлиханова С.А. ИНН  132400688309.
По пункту 2 повестки дня
Оценка (сопоставление) заявок участников осуществляется на основании цены без учета НДС.
Единственным критерием оценки (сопоставления) котировочных заявок является цена.
Лучшей признается котировочная заявка, которая отвечает всем требованиям, установленным в котировочной документации, и содержит наиболее низкую цену. При наличии нескольких равнозначных котировочных заявок лучшей признается та, которая поступила раньше.
Каждой заявке присваивается порядковый номер.
2.1  На основании результатов оценки (сопоставления) заявок каждой заявке по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается  порядковый номер.
Заявке, в которой содержатся лучшие условия по цене, присваивается первый номер. При наличии нескольких равнозначных заявок лучшей признается та, которая  поступила раньше.
Победителем признается участник, заявка которого признана лучшей по итогам проведения запроса котировок.
По итогам оценки заявок участникам присвоены следующие порядковые номера:
	Порядковый номер, присвоенный по итогам оценки (сопоставления)
	Полное и сокращенное наименование участника
	Ценовое предложение участника
	Регистрационный номер

	1
	ИП  Мавлиханова С.А.
	23 970,00, без НДС
	№ 1 от  12.07.2019г.
16час.34мин.

По пункту 3 повестки дня
По итогам рассмотрения и оценки (сопоставлению) котировочных заявок участников, представленных для участия в запросе котировок №62, принято решение:
3.1. Считать котировочную процедуру несостоявшейся в соответствии с подпунктом 1 пункта 306 «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД».
3.2. Заключить договор на закупку запасных частей и расходного материала для автомобилей  НУЗ «Узловая больница на ст. Рузаевка ОАО «РЖД» с единственным участником размещения заказа  - ИП  Мавлиханова С.А. на сумму 23 970 (Двадцать три тысячи девятьсот семьдесят) рублей 00 коп., без НДС, с учетом всех расходов Исполнителя, которые могут возникнуть в ходе исполнения договора, в том числе: на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и др. обязательных платежей.
Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок подлежит размещению и рассмотрению на официальном сайте больницы: nuz-ruzaevka.ru.
Подписи:
	Председатель комиссии

	Прохорова Наталья Николаевна

	Заместитель председателя

	Матренина Валентина Михайловна

	Члены комиссии

	Волченкова Людмила Александровна

	Азоркина Наталья Анатольевна

	Ласкуткина Елена Владимировна

	Рассейкин Михаил Михайлович

	Секретарь комиссии

	Резепова Елена Анатольевна

                                                                                                                                                            Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки
котировочных заявок № 75
от «15» июля 2019 г.
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), ФИО (для физического лица) участника запроса котировок цен
	Дата, время поступления котировочной заявки
	Регистрационный номер котировочной заявки
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1.
	ИП  Мавлиханова С.А.
	12.07.2019г.
16час.34мин.
	1
	Бумажный носитель

Ответственное лицо _______________________________________ Резепова Е.А..
Приложение №2
к Протоколу рассмотрения и оценки
котировочных заявок № 75
от «15»  июля 2019 г.
РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), ФИО (для физического лица) участника запроса котировок цен
	Допустить / не допустить до процедуры оценки и рассмотрения котировочных заявок
	Основания принятого решения
	Заявленная сумма участника запроса котировок цен, руб.
	Кол-во товаров, объем работ, услуг, %
	Решение комиссии

	1.
	ИП  Мавлиханова С.А.
	допустить
	Все позиции котировочной заявки соответствуют требованиям запросу котировок цен.

	23 970,00,
 без НДС
	100 %
	Заключить договор

Ответственное лицо _______________________________________ Резепова Е.А.